DeviceNet/PROFIBUS DP网关
PD-100
产品手册
V5.5
Rev A
上海泗博自动化技术有限公司
SiboTech Automation Co., Ltd.
技术支持热线: 021-3126 5138

R45
1.3 进入新的界面后点击左侧添加新设备，如图 2所示；在设备选择菜单中选择 PLC设备型
号，以 S7-1511为例，设定 CPU类型，选择对应的订货号，控制器>SIMATIC
S7-1500>CPU>CPU 1511-1PN>6ES7 511-1AK02-0AB0 如图 3所示：
图 3 添加 CPU型号
1.4 点击图 3中右下角“添加”，在新界面打开硬件目录，搜索 1542-5，选择 CP 1542-5模
块并双击使其加入设备视图中，如图 4所示：
图 4 添加 CP 1542-5模块
2. 导入 GSD
2.1 点击选项>管理通用站文件（GSD），如图 6所示：
User Manual
DeviceNet PROFIBUS DP/  网关
PD  100
R46
图 6 导入 DSG文件选项
2.2 在弹出的窗口中点击 并选择解压后的 PD-100的 GSD文件（.gsd文件）所在文件夹
（注意：路径中不能包含中文字符），并点击选择文件夹，如图 7所示：
图 7 选择 GSD文件路径
2.3 勾选需要安装的 GSD文件并点击右下方安装按钮开始安装，如图 8所示
User Manual
DeviceNet PROFIBUS DP/  网关
PD  100
R47
图 8 安装 GSD文件
2.4 安装完成后如图 9所示：
图 9 GSD文件安装完成
2.5 如需删除 GSD文件只需选中需要删除的文件并点击“删除”，如图 10所示：
图 10 删除 GSD文件
User Manual
DeviceNet PROFIBUS DP/  网关
PD  100
R48
3. 硬件组态设置
3.1 将 PD-100网关上拨码开关拨至 1-OFF 2-OFF，并上电；双击按钮，数码管十位开始闪烁，
可单击按钮对 PROFIBUS地址十位进行编辑；长按按钮可更换编辑对象至个位，可单击按钮
对 PROFIBUS地址个位进行编辑；再次长按按钮保存所设置的 PROFIBUS地址，网关重启。
3.2 返回 TIA Portal软件，双击“设备和网络”，在“硬件目录”搜索栏搜索“PD100”，
选中设备并拖动入“网络视图”界面中，如图 11所示：
图 11 将 PD-100拖入网络
User Manual
DeviceNet PROFIBUS DP/  网关
PD  100
R49
3.3 双击 PD-100设备，将其转到“设备视图”，在右侧的目录中的“前端模块”中选中实
际所需的数据块，双击放入槽位中，如图 12所示：
图 12 配置输入/输出数据块
3.4 双击设备并点击下方常规>PROFIBUS地址中更改网关地址，与步骤 3.1中所设地址必须
一致，如图 13所示：
图 13 配置 PD-100设备 PROFIBUS地址
User Manual
DeviceNet PROFIBUS DP/  网关
PD  100
R50
3.5 将组态界面转换到“网络视图”，点击“PLC_1”，在图 15的紫色小框处右键“添加主
站系统”如图 14所示：
图 14 添加主站系统
3.6 点击“PD-100”中的“未分配”，选择“PLC_1.CP 1542-5_1.PROFIBUS接口”将之与
PLC的 PROFIBUS总线连接，如图 15所示
图 15将 PD-100连入 PROFIBUS总线
User Manual
DeviceNet PROFIBUS DP/  网关
PD  100
R51
3.7 所有完成后，选中左侧“PLC_1[CPU1511-1PN]”点击上方“编译”，若“编译”无报
错则点击上方“下载”，如图 16所示
图 16 编译工程文件
3.8 PLC与设备建立连接后，可双击左侧“PLC_1[CPU1511-1PN]>监控与强制表>监控表_1，